
La Rettrice 

 

 

VISTO il decreto rettorale del 21 novembre 2025, n. 696, con il quale è stata indetta la selezione 
comparativa ad evidenza pubblica per l’ammissione ai seguenti Corsi di Dottorato di Ricerca, XLI ciclo, 

a.a. 2025/26: 

➢ Engineering for energy and environment; 
➢ Società in mutamento: politiche, diritti e sicurezza; 

 

CONSIDERATO che le schede informative di ciascun Corso di Dottorato, allegate al bando di concorso, 
contengono le informazioni di dettaglio di ciascun corso e costituiscono parte integrante del bando;  

 

RILEVATO che nella scheda informativa del corso di Dottorato di Ricerca in “Società in mutamento: 
politiche, diritti e sicurezza”, XLI ciclo, per mero errore materiale è stata riportata la tematica di ricerca 

“English for special Purposes (ESP) nel discorso sociale, politico e amministrativo: aspetti comunicativi 

e didattici”, relativa alla borsa di studio non assegnata in occasione della precedente tornata selettiva, 
anziché la nuova tematica “Disinformazione e forma di Stato”, come richiesto dal Collegio dei Docenti 

del corso; 

 
CONSIDERATO che eventuali modifiche, aggiornamenti o integrazioni al bando sono rese note, in via 

esclusiva, tramite pubblicazione nella pagina web dedicata dei dottorati di ricerca XLI ciclo del sito di 

Ateneo;  
DECRETA 

 

Art. 1 - La scheda informativa (Allegato 1) relativa al corso di Dottorato di Ricerca in “Società in 
mutamento: politiche, diritti e sicurezza” - XLI ciclo, allegata al Bando di concorso citato in premessa, è 

rettificata nella sola sezione concernente il titolo della tematica di ricerca oggetto della borsa di studio, 

come di seguito specificato: “Disinformazione e forma di Stato". 
Resta ferma ogni altra disposizione contenuta nel Bando. 

 

Art. 1 - The information sheet (Annex 1) concerning the PhD Programme in “Society in change: policies, 
rights, and security”, attached to the Call for Applications cited in the preamble, is hereby rectified solely 

in the section concerning the title of the research topic for the scholarship, as specified below: 

“Disinformation and Form of State.” 
 All other provisions of the Call for applications remain unchanged. 

 

Art. 2 - Di procedere alla pubblicazione dell'Errata corrige della scheda informativa del corso di 
Dottorato di Ricerca in “Società in mutamento: politiche, diritti e sicurezza” nella pagina web dei 

dottorati di ricerca XLI ciclo del sito di Ateneo. 

https://www.unitus.it/post-laurea/dottorati-di-ricerca/ammissione-al-dottorato/bandi-ciclo-xli/
https://www.unitus.it/post-laurea/dottorati-di-ricerca/ammissione-al-dottorato/bandi-ciclo-xli/


 

 

2 

 

Art. 2 - The rectoral Decree amending the information sheet of the PhD Programme in “Society in 

change: policies, rights, and security” will be published on the webpage for admissions to the PhD  

Programmes Cycle XLI. 

 

        Prof.ssa Tiziana LAURETI 

https://www.unitus.it/post-laurea/dottorati-di-ricerca/ammissione-al-dottorato/bandi-ciclo-xli/

		2025-11-26T13:37:16+0000
	Laureti Tiziana




